
COMUNE DI MULAZZO  Anno scolastico 2017/2018 
 

 
TRASPORTO SCOLASTICO 

ENTRATA  
SCUOLA PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 

Valida per l’intero anno scolastico 
 

LINEA 1* 
 

FERMATA ORA 
BORGO CASTEVOLI 7.10 
PIEVE di CASTEVOLI 7.15 
PRADOLA 7.18 
CANOSSA 7.20 
CAMPOLI 7.23 
Ritorno a CANOSSA 7.25 
BERGONDOLA 7.29 
PONTE MAGRA 7.35 
VILLAFRANCA     Stazione FS  7.38 
BOCEDA               Loc. Il Casino 7.42 
GROPPOLI           Via Lavaggio 7.46 
GROPPOLI           Bivio Via Fontana 7.50 
                              Via Vecchia Case popolari 7.53 
                              Via Tinello – Campo sportivo 7.55 
                              Via San Benedetto – Via del Mulino 7.57 
ARPIOLA            (Scuola) 8.00 

 
* Servizio TPL nel percorso Costa d’Arzola, Castevoli, Pieve, Canossa, 
Bergondola, Pontemagra e Villafranca in Lunigiana, stazione FS: orari e 
fermate sono stabiliti da ATN e non possono subire variazioni. 

 
 

CORSA CTT (per PONTREMOLI) 
 
NB: Per esigenze di servizio e per evitare il sovraffollamento degli scuolabus, 
gli utenti di Groppoli Arpiola che abitano lungo la Strada Provinciale utilizzano la 
corsa CTT con fermate alla palina segnalata. 
 

FERMATA ORA 
  
GROPPOLI      Incrocio via Gavedo – Bar Boggi 
                         Via Stallone 
                         Incrocio Via Lavaggio 
                         Via della Bora/Incrocio Via Fatima 
                         Via Provinciale/Incrocio Via Fermi 
                         Via Talavorno 

7.40 
7.41 
7.43 
7.45 
7.46 
7.48 

ARPIOLA         Incrocio Via Ceretoli 
                         Incrocio Via del Popolo 
                         Largo Martiri della Libertà 
                         Via della Repubblica (1° tratto) 

7.50 
7.51 
7.52 
7.53 

ARPIOLA (Scuola) 7.55 
 

 
LINEA 2 

 
FERMATA ORA 

PARANA  (solo martedì e venerdì per TPL) 6.55 
MONTEREGGIO Bronzo 7.02 
                             Piazza  7.05 
MULAZZO           Piazza Archi 7.15 
GAVEDO                7.20 
CASTEGNETOLI  7.30 
PONTE TEGLIA  7.35 
ARPIOLA            Bollarino 7.40 
ARPIOLA            Via Gen. C.A. Dalla Chiesa 7.45 
ARPIOLA          (Scuola) 8.00 
 
NB: il servizio di trasporto (A/R) per gli alunni della Scuola dell’Infanzia nelle 
zone di Parana/Montereggio si effettuerà con l’inizio del tempo pieno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USCITA 
SCUOLA PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 

provvisorio 
 

LINEA 1 
 

FERMATA ORA 
ARPIOLA (Scuola) 13.00 
ARPIOLA             Via Repubblica,  Farmacia 
                             fermata ATN 13.02 

                            Via I Maggio/Via del Popolo 13.04 
GROPPOLI          Via della Bora/via Fatima 13.10 
                             Incrocio Via Fontana 13.12 
                             Stallone – fermata ATN 13.14 
VILLAFRANCA     Stazione FS  13.46 
BORGO CASTEVOLI 13.26 
PIEVE di CASTEVOLI 13.31 
PRADOLA 13.33 
CANOSSA 13.39 
BERGONDOLA  
 

LINEA extra 
 

FERMATA ORA 
ARPIOLA (Scuola) 13.00 
ARPIOLA          Via della Liberazione 13.02 
                          Via I Maggio/Via del Popolo 13.04 
                          Ceretoli – fermata ATN 13.06 
GROPPOLI        Via Cravilla 13.11 
                          Talavorno – fermata ATN 13.13 
                          Incrocio Via Lavaggio/SP31 13.15 
                         Lavaggio 13.18 
                         Via Casa Rossa 13.21 
                         Via Vecchia, palazzo ATER 13.23 
ARPIOLA (Capolinea)  

 
LINEA 2 

 
FERMATA ORA 

ARPIOLA (Capolinea) 13.00 
ARPIOLA          Via Gen. Dalla Chiesa 13.03 
BOLLARINO 13.05 
ARPIOLA          Via Repubblica/Via Resistenza 13.10 
MULAZZO        Via Roma 13.15 
                          Piazza Archi  13.18 
BUSATICA        13.25 
POZZO              Loc. Monteguzzo 13.28 
MONTEREGGIO  13.50 
PARANA           Casa di Loia 14.00 
ARPIOLA (Capolinea)  

 

    
  

    
 



COMUNE DI MULAZZO  Anno scolastico 2017/2018 
 

 
TRASPORTO SCOLASTICO 

 
USCITA 

SECONDARIA DI 1° GRADO 
definitivo 

 
LINEA 1 

 
FERMATA ORA 

ARPIOLA (Scuola) 13.00 
GROPPOLI          SP incrocio Via Fermi 13.04 
                             Via Tinello – Campo sportivo 13.07 
                             Via Vecchia – case popolari 13.10 
                             Lavaggio 13.14 
                             Via Stallone  13.20 
VILLAFRANCA     Stazione FS  13.48 
BORGO CASTEVOLI 13.33 
PIEVE di CASTEVOLI 13.38 
PRADOLA - CANOSSA 13.42 
VILLAFRANCA     Stazione FS  13.48 

 
 

LINEA 2 
 

FERMATA ORA 
ARPIOLA (Scuola) 13.00 
ARPIOLA             Via Liberazione 13.02 
                             Via del Popolo 13.04 
                             Via I Maggio  13.06 
GROPPOLI          Talavorno  13.09 
                             Via Cravilla 13.12 
MULAZZO            Via Roma 13.22 
                             Piazza Archi  13.24 
ARPIOLA          Via I Maggio – caserma CC 13.34 
BOLLARINO     Case sparse 13.36 
POZZO               13.44 
MONTEREGGIO              Piazza Einaudi 
PARANA                           Piazza 

14.00 
14.10 

 
 
 

NB:  il percorso Parana-Montereggio si svolge a settimane alterne con 
percorso: Parana-Montereggio e Montereggio-Parana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
USCITA 
PRIMARIA 
definitivo 

 
LINEA 1 

 
FERMATA ORA 

ARPIOLA (Capolinea) 16.00 
GROPPOLI          San Benedetto  16.05 
                             SP incrocio Via Fermi 16.07 
                             Via Tinello (campo sportivo) 16.10 
                             Via Vecchia – case popolari 16.14 
                             Via Lavaggio 16.24 
                             SP incrocio Via Fontana 16.30 
                             SP Via Stallone  16.32 
VILLAFRANCA     Stazione FS 16.36 
LOC. IL CASINO 16.41 
PERCANGIOLA 16.51 

 
NB:  il percorso del Castevolese si svolge a settimane alterne con percorso: 
Borgo-Canossa-Lusuolo e Lusuolo-Canossa-Borgo 

 
 

LINEA 2 
 

FERMATA ORA 
ARPIOLA (Capolinea) 16.00 
ARPIOLA          Via della Liberazione 16.02 
                          Via del Popolo 
                          Via I Maggio 

16.04 
16.06 

GROPPOLI        Talavorno 
                           Via Cravilla 

16.09 
16.12 

MULAZZO         Via Roma 16.22 
                          Piazza Archi 16.24 
ARPIOLA          Via Repubblica 
                          Via Gen. C.A. Dalla Chiesa 

16.30 
16.34 

BOLLARINO      Case sparse 16.36 
LOC. LA VALLE 16.42 
POZZO 16.45 
MONTEREGGIO 17.05 
PARANA 17.15 
ARPIOLA (Capolinea)  

 
* NB: il servizio di trasporto (A/R) per gli alunni della Scuola dell’Infanzia nelle 
zone di Parana/Montereggio si effettuerà con l’inizio del tempo pieno. 

 

    
  



COMUNE DI MULAZZO  Anno scolastico 2017/2018 
 

 
TRASPORTO SCOLASTICO 

 

ENTRATA 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

definitivo 

 
LINEA 1 

 
 ORA 
>> Scuola Materna  
POZZO    8.30 
ARPIOLA            Gen. C.A. dalla Chiesa 8.37 
PONTE TEGLIA  Piazzale Abramo-Bollarino 8.40 
>> Scuola Materna  
ARPIOLA            Via della Repubblica (2° tratto) 8.44 
MULAZZO           Piazza Archi 8.47 
                            Via Roma 8.48 
GROPPOLI         Gavedo 8.51 
                            Cravilla 8.55 
                            Via San Benedetto/Via del Fossone  
                          8.56 
>> Scuola Materna  

 
LINEA 2 

 
FERMATA 

>> Scuola Materna                 
CASTEVOLI        Foce 8.30 
GROPPOLI         Loc. Il Casino 8.40 
                            Stallone (Bar Boggi) 8.42 
                            Incrocio Via della Fontana 8.44 
                            Via Tinello (Campo sportivo) 8.46 
                            Via Vecchia 8.47 
                            Lavaggio 8.50 
                            Via della Bora/incrocio Via Fatima 8.53 
                            Via Talavorno 8.55 
ARPIOLA             Incrocio Via Ceretoli 8.57 
                            Via del Popolo 8.58 
                            Via della Liberazione 8.59 

 
 
 
 

USCITA 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

provvisorio   
 

LINEA 1 
 

 ORA 
>> Scuola Materna 12.00 
ARPIOLA            Gen. C.A. dalla Chiesa 
 12.03 

PONTE TEGLIA  Bollarino 12.10 
ARPIOLA            Via della Repubblica 12.15 
MULAZZO           Via Roma  12.20 
                            Piazza Archi 12.23 
GROPPOLI         Gavedo 12.30 
                            Cravilla 12.35 

 
LINEA 2 

 
FERMATA 

>> Scuola Materna                12.00 
ARPIOLA            Via della Liberazione 12.02 
                            Via del Popolo 12.03 
                            Incrocio Via Ceretoli 12.05 
GROPPOLI         Via Talavorno – fermata ATN 12.07 
                            Via S. Benedetto 12.09 
                            Incrocio Via Fermi 12.13 
                            Via Vecchia 12.15 
                            Bar Boggi 12.18 
                            Via della Fontana 12.20 
 
NB: per esigenze di servizio, il trasporto (A/R) nelle zone di Castevoli (Pieve), 
Pozzo si effettuerà con l’inizio del tempo pieno. 

 
 
 
 
 

 
 

USCITA 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

defintivo  
 

LINEA 1 
 

 ORA 
>> Scuola Materna 15.00 
ARPIOLA            Gen. C.A. dalla Chiesa 15.03 
PONTE TEGLIA  Bollarino 15.10 
POZZO  15.15 
ARPIOLA            Via della Repubblica 15.25 
MULAZZO           Via Roma  15.30 
                            Piazza Archi 15.33 
GROPPOLI         Gavedo 15.40 
                            Cravilla 15.45 

 
LINEA 2 

 
FERMATA 

>> Scuola Materna                14.50 
ARPIOLA            Via della Liberazione 14.52 
                            Via del Popolo 14.53 
                            Incrocio Via Ceretoli 14.55 
GROPPOLI         Via Talavorno – fermata ATN 14.57 
                            Via S. Benedetto 14.59 
                            Incrocio Via Fermi 15.03 
                            Via Vecchia 15.05 
                            Bar Boggi 15.08 
                            Via della Fontana 15.10 
CASTEVOLI        Foce 
                            Pieve di Castevoli 
                            Pradola 

15.25 
15.28 
15.30 

 
 
 
 

  
   

  
  


